
Konference ženského 
ragby 2019

19.01.2020  Brno|  Hana Schlangerová



Program

2

11:00 Přivítání, úvodní slovo

11:05 Blok I Rozvoj ženského ragby a domácí soutěže 
Rozvoj a soutěže 2020 (Hana Schlangerová)
Propagace ženského ragby (Kateřina Pokorná)

11:45 Přestávka

12:05 Blok II Reprezentace žen a dívek
Reprezentace dívek 7 (RT dívky 7)
Reprezentace žen 7 (RT ženy 7)
Reprezentace žen XV (RT ženy XV)

13:00 Přestávka

13:15 Blok III Diskuze



Úvod - rok 2019

3

+ Soutěž dívek U17

+ Viditelnost ženského ragby



Úvod - rok 2019

4

- Pokračuje úbytek hráček - seniorek



Blok I - Rozvoj ženského 
ragby a domácí soutěže

5



Blok I – Rozvoj ženského ragby

6

• Zvýšit efektivnost vedení/řízení ženského 
ragby.

• Zvýšit úroveň týmů a trenérů působících na 
mezinárodní úrovni.

• Využít komerčního potenciálu ženského 
ragby.

• Zvyšovat povědomí o ženském ragby a 
přijímání žen, které v něm působí.

• Nabídnout odpovídající domácí soutěže.

• Zvýšit počet aktivně působících žen a dívek 
v ragby: hráček, trenérek, rozhodčích, 
funkcionářek atd.

Kvalita

Kvantita

Strategické cíle



Blok I – Rozvoj ženského ragby

7

• Zvýšit efektivnost vedení/řízení ženského 
ragby.

• Zvýšit úroveň týmů a trenérů působících na 
mezinárodní úrovni.

• Využít komerčního potenciálu ženského 
ragby.

• Zvyšovat povědomí o ženském ragby a 
přijímání žen, které v něm působí.

• Nabídnout odpovídající domácí soutěže.

• Zvýšit počet aktivně působících žen a dívek 
v ragby: hráček, trenérek, rozhodčích, 
funkcionářek atd.

Kvalita

Kvantita

Strategické cíle



Blok I – Rozvoj ženského ragby

8

ČSRU

Spolupráce kluby/týmy - ČSRU

Kluby/týmy

KOMUNIKACE

Zvýšit počet aktivně působících (žen a dívek) v 
ragby: hráček, trenérek, rozhodčích, 

funkcionářek atd.

1. Konkrétní osoba(y), 
která se bude věnovat 
rozvoji.

2. Sdílení vašich 
zkušeností.

3. Konkrétní podpora, 
která by vám pomohla.

1. Podpora (celostátní 
kampaně, koordinace 
akcí, materiální 
podpora)

2. Propojování

3. Sdílení zkušeností



9

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 7 DÍVEK 2019

SOUTĚŽ 2018 2019

MČR POHÁR MČR POHÁR

ROČNÍKY 2001-03 2002-04 2002-04 2003-05

HRÁČKY 36 25 34 53

POČET 
TURNAJŮ

4 1/4 4 5

Blok I – Domácí soutěže



10

DOMÁCÍ SOUTĚŽE 7 DÍVEK 2020 MČR/POHÁR

Hráčky: ročníky 2003-2006 / 2004-2007
75 / 85 hráček 

Počet turnajů minimálně 4 (dle možností pořádání)

Možnost účasti zahraničních týmů

PYRF není součástí MČR / Poháru

Úprava směrnice o soutěžích mládeže (dívky už 
nebudou zůstávat v U14 o rok déle)

Blok I – Domácí soutěže



11

JARO 2019 – MČR 7 ŽENY

Elitní série 1. série
8 týmů (2 zahraniční) 6 týmů
6 turnajů 6 turnajů

Celkem zapojených hráček:
134 (146 v roce 2018)

Blok I – Domácí soutěže



12

JARO 2020 - MČR 7 ŽENY

Březen – květen (v červnu reprezentační akce)

Elitní série: 
• 6 týmů: Petrovice?, Tatra, Říčany, Sparta, Dragon, Donau

Wien (AUT)
• 5-6 turnajů: 28.3., 4.4., 18.4., 1.5., 16.5., 23.5., 30.5.

1. série
• Momentálně přihlášené: Přelouč, Olomouc, Slavia, Tatra 

B, Medvék (HUN)
• Počet turnajů dle přihlášených pořadatelů

Blok I – Domácí soutěže



13

JARO 2020 – POHÁR 7 ŽENY

Červen

Týmy: dle přihlášky do soutěže

Počet turnajů: 3

Termíny: 6./7.6., 13./14.6., 20./21.6.

Není pevně daný hrací den.

Možnost zapojení zahraničních týmů.

Blok I – Domácí soutěže



14

PODZIM 2019 - MČR XV ŽENY

4 společenství

5 zápasů každé společenství

Celkem zapojených hráček:
86 (104 na soupiskách)
113 (136 na soupiskách) v roce 2018

Blok I – Domácí soutěže



15

PODZIM 2020 - ???

Září - říjen

Soutěže, do kterých se zapojí co nejvíce týmů.

Prostor pro přípravu reprezentantek XV.

Alternativa:
a) Soutěž o více hráčkách
b) Soutěž rozvojová 

Blok I – Domácí soutěže



Domácí soutěže 2020

• STK – Hana Schlangerová, Jaroslav Štáhl
ZÁPISY Z TURNAJŮ/UTKÁNÍ

• Kalendář ženy jaro 2020

Blok I – Domácí soutěže



Blok II – Reprezentace žen a dívek

17



Blok II – Reprezentace žen a dívek

18

2020:      XV vs 7

Budoucnost:  Program vrcholového 
olympijského ragby žen a dívek



Blok II – Reprezentace žen a dívek

19

Program vrcholového olympijského ragby žen a dívek
Projekt dlouhodobého rozvoje hráček, zastřešený ČSRU, jehož 
cílem je rozvinout potenciál hráček i osob, které se hráčkám 
věnují, do jejich optima.

VĚK (roky) 12   13  14  15   16  17  18   19  20   21  22  23   24  25  26   27  28   29 

Talentované hráčky

Regionální příprava

Rozvojová skupina 

Centrální příprava

Elitní skupina

Centrální příprava



Program vrcholového olympijského ragby a  strategické cíle

20

• Zvýšit efektivnost vedení/řízení ženského 
ragby.

• Zvýšit úroveň týmů a trenérů působících na 
mezinárodní úrovni.

• Využít komerčního potenciálu ženského 
ragby.

• Zvyšovat povědomí o ženském ragby a 
přijímání žen, které v něm působí.

• Nabídnout odpovídající domácí soutěže.

• Zvýšit počet aktivně působících žen a dívek 
v ragby: hráček, trenérek, rozhodčích, 
funkcionářek atd.

Kvalita

Kvantita

Blok II – Reprezentace žen a dívek



Blok II – Reprezentace žen a dívek

21

Realizační týmy reprezentací žen a dívek 2020

>RT dívky U18 7 RT dívky U16 7
>Hlavní trenérka: Stanislav Král Trenéři Čechy: Stanislav Král, Vít Chalupa
>Kondiční trenér: Jan Maštera Trenéři Morava: Hana Schlangerová, Pavel Navrátil
>Manažerka: Hana Schlangerová Kondiční trenér: Jan Maštera

Manažerka: Hana Schlangerová
>RT ženy 7
>Hlavní trenér: Vít Chalupa
>Kondiční trenér: Jan Maštera
>Manažerka: Zuzana Steppanová
>Fyzio: Barbora Zimová

>RT ženy XV
>Trenér: Petr Pořízek
>Trenér: Jan Čiverný
>Manažerka: Kateřina Pokorná
>Fyzio: Barbora Zimová



Blok III - Diskuze

22



23

Blok III – Diskuze

• Úprava směrnice o soutěžích mládeže - dívky 
už nebudou zůstávat v U14 o rok déle

• Podzimní soutěž(e) seniorek


